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„Adjon Isten füvet, fát,

Teli pincét, kamarát.

Sok örömet e házba,

Boldogságot hazánkba!”

(népköltés

Sikerekben gazdag, boldog új évet kívánunk
minden kedves Olvasónknak!

Doboz Nagyközség Önkormányzatának
Képviselő-testülete és a

Dobozi Hírmondó szerkesztősége

ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ

Kedves Doboziak!

Az ünnepek, az esztendő for-
dulója mindig alkalom arra, hogy
együtt legyünk és egy kicsit szá-
mot vessünk az életünkkel. Az ün-
nepi időszakban a nemzet is olyan,
mint egy család. Ekkor jobban
megértjük egymást, közelebb ke-
rülünk egymáshoz és az ünnep
közösségében megbocsátani is
könnyebben tudunk. Akinek ezt
sikerült megtennie, biztosan
„könnyebb szívvel” kezdte el a
2013-as évet.

Az újév napról-napra alakítja
majd sorsunkat. Reményeink sze-

rint hoz majd jót és kevésbé jót is
számunkra. A legbölcsebben azt
hiszem, akkor cselekszünk, ha egy-
más felé fordulva, összefogással,
terveink alapján haladunk cél-
jaink felé. S nem szabad elfeled-
nünk, hogy mindannyiunknak kül-
detése van, s mindannyian felelős-
séggel tartozunk sorsunkért. Ép-
pen ezért hinnünk kell a jövő adta
lehetőségekben, és ki kell használ-
nunk azokat. Remélem, hogy Do-
boz Nagyközség lakossága ebben
az évben is hittel és akarattal szol-
gálja a település fejlődését szolgáló
törekvéseket.

Kívánom, hogy rohanó világunk-
ban mindenki találjon egy kis nyu-
galmat. Kívánok mindenki számá-
ra egészséget, lelki nyugalmat, kö-
zös munkánkhoz olyan eredmé-
nyeket és sikereket, amely min-
dannyiunk egyéni és közösségi
boldogulását szolgálja.

Kedvelt költőm -Arany János-
verssorával kívánom, valamennyi
dobozi polgárnak, hogy „Adjon
Isten, ami nincs, Ez új eszten-
dőben.”

Dr. Kovács József
országgyűlési képviselő

KARÁCSONY

2012. 12.21.
Ez a mágikus dátum már sokakat

régóta megigézett: mendemondák
keringtek e nap körül, világvégi
jóslásokba bocsátkoztak, de a há-
romnapos sötétségben - mint a vi-
lágvége melléktermékében -, szin-
te minden második ember hitt.

A Dobozi Általános Iskola nyol-
cadikosaival többnyire meg szok-
tuk beszélni a világ eseményeit, de
most, ezen a sorsdöntő napon bi-
zony nemigen esett szó holmi vi-
lágvégéről, vagy bármi súlyos ka-
tasztrófáról. Nem tehettük, mert
dolgunk volt ezen a napon: nem is
kevés.

Már második éve az év utolsó
délelőttjét az iskolában szórakoz-
tató, játékos feladatokkal töltjük el.

A tornateremben pingpongoztak,
az előadóban ügyességi felada-
tokkal próbálkoztak a gyerekek.
Masszíroztathatták magukat, volt
fodrászkodás, s a vállalkozó szel-
leműek táncolhattak is. Aki jól tel-
jesített, beválthatta a kapott bónu-
szait palacsintára, amit kora reg-
geltől néhány nyolcadikos anyu-
kája sütött. Dancs Lali, Debre-
ceni Jancsi, Nagy Sanyi, Molnár
Milán, Szilágyi Imi anyukája gyár-
tották már-már ipari méretekben a
palacsintákat. Attól féltünk, mi
lesz a megmaradt tornyokkal, de a
végén kiderült, palacsintából sem-
mi sem elég. Mert minőségi volt
ám a palacsentó, s a titokra is fény
derült: nem árt, ha tej is van
benne…

folytatás a 3. oldalon

A dobozi református templomban sokan gyűltek össze karácsony előtt

ÜNNEPI HANGULATBAN...

Ünnepi hangulatban telt a koncert

Az oktató és nevelő munka elen-
gedhetetlen része a hagyományok
ápolása. Fontos, hogy a gyerekek-
kel megtanítsuk az ősi szokásokat,
megismertessük a közös ünneplés
szépségeit, s talán nekünk felnőt-

teknek sem késő tanulni és meg-
ismerni mindezt! Ahogy tavaly,
idén is sokan összegyűltünk az ad-
venti gyertyák meggyújtására, a
fénybe borult Falukarácsonyfa
megtekintésére. folytatás a 3. oldalon

TARTALOMJEGYZÉK
HELYETT

Véget ért a 2012-es esztendő.
Pedig olyan könnyen meg-
szoktam, megszerettem kecses
ívét a kettesnek; s most a hár-
mas képében jön két púp a há-
tunkra? Nem értek a számmisz-
tikához, csak azt tudom, hogy
jobban járok, ha megbékélek
vele. Ahogy így elnézem, nem is
olyan rossz ez a 2013. Már
annak is örülhetünk, hogy gond
nélkül átsiklottak az óramuta-
tók, nem döccentünk az óév és
újév határán. Akárcsak egy a 3-
as főúton haladó turistabusz az
ország mezsgyéjén, mi is oly
simán, zökkenőmentesen su-
hantunk át egyik évből a
másikba. Bár az észrevétlen
határvonalak - épp azáltal, hogy
nem érzékelhetőek - veszé-
lyesek is lehetnek. Ugyanis ha
észrevennénk, hogy átléptünk
egy bizonyos határt, akár még
időben észbe kapva vissza-
fordulhatnánk. Jóval a határon
túl járva azonban már nehezebb
a visszaút. Nem lehetetlen, csak
rögösebb. Kínosabb bocsánatot
kérni, felvenni a nagy mennyi-
ségű munka kibogozhatatlan
fonalát, tisztázni egy félreértést,
beváltani egy ígéretet. Márpe-
dig az ígéretek azért vannak,
hogy előbb-utóbb valóra vált-
suk őket. Főként, ha gyermek-
nek tettük. A gyerekek nem fe-
lejtenek. Úgy ígérjünk bármit,
hogy be is tudjuk tartani, mert
behajtják rajtunk. De ez így is
van jól. Nem baj az, ha álljuk a
szavunkat, hiszen akkor hitele-
sek tudunk maradni a gyerekek
és önmagunk előtt. S mi a hely-
zet az önmagunknak tett ígé-
rettel? Azt ki kéri rajtunk szá-
mon? Naná, hogy nekünk kell; s
ha lehet, minél hamarabb –
még az idén, 2013-ban! Müller
Péter írta: „Az életünk: gyöngy-
sor. Minden nap és minden óra
egy-egy gyöngy rajta. Ha nem
ragyog külön-külön mindegyik,
vacak lesz az életed. Azt várni,
hogy a holnap vagy a holnapu-
tán megváltja a jelenedet, hamis
reménység és önbecsapás. Mert
holnapután már újra várod a
holnapot, és holnap a jövő hó-
napot és évet - ha nem tudsz
teljes szívvel és lélekkel jelen
lenni, soha nem jön el a  betel-
jesülés. AZ "AKKOR" MOST
VAN! Hidd el!”

FutakinéDebreczeni Ilona
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Doboz Nagyközség Önkomány-
zata Képviselő-testülete többször
is ülésezett az elmúlt időszakban.
A 2012. november 29-ei ülésén
úgy döntött a testület, hogy mó-
dosítja az iparűzési adóról szóló
rendeletét, oly módon, hogy a
döntés alapján az állandó jelleggel
végzett iparűzési tevékenység ese-
tén az adó évi mértéke az adóalap
2 százaléka legyen. Ugyancsak
módosították a gyermekvédelem
helyi szabályozásáról szóló rende-
letet, a gyermek és felnőtt intéz-
ményi térítési díjak tekintetében.

Elfogadta a testület az önkor-
mányzat I-III. negyedéves gazdál-
kodásának teljesítéséről szóló je-
lentést, valamint a 2013. évi költ-
ségvetési koncepciót is.

A képviselő-testület döntött a
Bursa Hungarica Felsőoktatási
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
2013. évi fordulójára beadott pá-

lyázatokról. Kilenc „A” típusú pá-
lyázónak havi 1800 forint ösztön-
díjat ítéltek meg 10 hónapon ke-
resztül, míg egy pályázatot elutasí-
tottak, mivel a pályázóval közös
háztartásban élők egy főre eső jö-
vedelme meghaladta a rendeletben
meghatározott legmagasabb ösz-
szeget. Egy „B” típusú pályázónak
felső szintű tanulmányok végzése
esetére havi 2000 forint ösztöndí-
jat ítéltek meg 6 féléven keresztül.

A 2012. december 12-ei ülésen
több rendeletét is módosította a
testület, így a temetkezés rend-
jéről, a szociális igazgatásról és
szociális ellátásokról, a közterü-
letekről továbbá a hivatali munka-
időn, valamint a hivatali helyiség-
en kívül tartandó házasságkötésért
járó díjazásról szólókat. Ugyancsak
módosítani kellett a köztisztaság
fenntartásáról és az egyes közszol-
gáltatások kötelező igénybevé-

teléről szóló rendeletet. A törvényi
szabályozás változása miatt a
szilárd hulladék gyűjtése és keze-
lése után fizetendő közszolgál-
tatási díj megállapítása már nem
önkormányzati hatáskör.

Döntött a képviselő-testület ar-
ról, hogy 2013. január 1-jei hatály-
lyal a Nagyközségi Könyvtárat
jogutódlással megszünteti, oly
módon, hogy a könyvtári szakfela-
datokat a Művelődési ház látja el.
Az így létrejövő intézmény neve:
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár.

A 2012. december 15-i testületi
ülésen, hatályon kívül helyezte a
képviselő-testület a közöségellenes
magatartásokról szóló rendelkezé-
seit, mert az Alkotmánybíróság
eltörölte azt a törvényt, amely ko-
rábban felhatalmazta a települési
önkormányzatokat az ilyen értel-
mű rendeletek megalkotására.

TESTÜLETI HÍREK

OLCSÓBB FŰTÉS
A téli hideg beköszöntével tele-

pülésünk valamennyi intézménye
is nagyobb figyelmet fordít a fű-
tésre. Teszi mindezt a gazdasá-
gosság és takarékosság jegyében.

Mind a Polgármesteri Hivatal-
nál, mind a napközis konyhában a
fűtők a közfoglalkoztatottak által
összegyűjtött és felaprított ágakkal
és napraforgókóróval gondoskod-
nak arról, hogy az épületekben
megfelelő hőmérséklet legyen, és
így mind az ott dolgozók, mind a
látogatók kellemes környezetben
végezhetik feladataikat és intéz-
hetik ügyeiket. A napközis konyha
esetében a melegvíz ellátásáról is a
kazán gondoskodik javarészt.
Nemrégiben derült ki, hogy a Bel-
ügyminisztérium a „Bio- és meg-

újuló energiafelhasználás start-
munka mintaprogram támogatás”
projekt keretén belül támogatásra
méltónak találta az önkormányzat
által benyújtott pályázatot. A tá-
mogatás 100%-os finanszírozási
intenzitással több mint 6 millió
forint értékben valósul majd meg.
Ennek keretén belül a tervek sze-
rint egy-egy kazánt szerelnek be a
Bajcsy-Zsilinszky utcai óvodába,
valamint a Polgármesteri Hivatal-
ba és lehetőség nyílik 1 fő foglal-
koztatására is 2013 novemberének
végéig.

A jövő évben a hatékonyságot
tovább növelik majd a november
végén elültetett energiafüzek is,
amelyeket azokra az önkormány-
zati tulajdonú földekbe telepítet-

tek, amelyeket korábban nem tud-
tak másként hasznosítani. Az
energiafűzről érdemes tudni, hogy
az egyik leggyorsabban növő fűz-
fajta. Kedvező körülmények között
hajtása naponta 3-3,5 centimétert
is nőhet. Elsősorban energetikai
célokra nemesítették ki. A növény
magas szalicil alkohol tartalma
miatt igen magas fűtőértékkel ren-
delkezik.

A „kazánprogram” tehát már
most fontos szerepet tölt be Do-
boz Nagyközség életében, hiszen a
munkalehetőség teremtése mellett
hozzájárul a gazdaságossághoz és a
fenntartható fejlődési program-
ban (Local Agenda) is előkelő
helyen szerepel.

Megyeri Lajos községgazda

Tisztelt kutyatulajdonosok!

2013. január 1-jétől hatályos a
kedvtelésből tartott állatok tartá-
sáról és forgalmazásáról szóló kor-
mányrendelet módosítása, amely
előírja, hogy a négy hónaposnál
idősebb ebek csak elektronikus
chippel (transzponderrel) megje-
lölve tarthatók. A chip az elveszett
állat azonosítását, és mielőbbi ha-
zajuttatását szolgálja. A kisméretű
elektronikus eszközt az állatorvos
ülteti be a kutyába. Az állatok vé-
delméről és kíméletéről szóló tör-
vény kimondja, hogy a chip ára a
beültetéssel és a regisztráció költ-
ségével együtt nem lehet több,
mint 3.500,- Ft. Minden tulajdo-
nosnak chipeztetnie kell a kutyáját,
aki eddig nem tette azt meg, és a
regisztrációt is el kell végeztetnie!

A kormányrendelet rendelke-
zésének ellenőrzése a járási állat-
egészségügyi hivatal és a jegyző
hatásköre. A jogszabály előírja,
hogy minden állatorvosnak ellen-
őriznie kell a kutyákban a chipet,
amit ha nem talál, fel kell ajánlania
a beültetés lehetőségét az állat tu-
lajdonosának. Ha a tulajdonos ezt
elutasítja, az állatorvosnak jelentést
kell tennie a  járási állategészségü-
gyi hivatalnak, amely felszólítja az
állattartót, hogy tegyen eleget a
kötelezettségének. Ellenkező eset-
ben bírság szabható ki.

További részletekről az állator-
vosok tudnak felvilágosítást adni!

SzabóTibor aljegyző

TÁJÉKOZTATÓ

TÁJÉKOZTATÓ

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Márki Andrea rendelője:

06/66 636-201
Dr. Nyilas Ildikó rendelője:

06/66 635-372

MEGKÉRDEZTÜK
OLVASÓINKAT...

Ön mit vár a 2013-as
esztendőtől?

Szabóné Komáromi Tünde
Úgy tűnik, hogy ebben az év-

ben jó dolgok várnak a csalá-
dunkra. A munka területén és a
család apraja és nagyja körében
egyaránt. Idén nyaralást is ter-
vezünk. Bizakodóan várjuk az
évet!

Sarkadi Vanda
Idén fogok érettségizni, úgy-

hogy muszáj tanulnom. Azt
szeretném, hogy jól sikerüljön.
Érettségi után pedig szakmát
szeretnék tanulni.

Baráth Lajosné
Úgy érzem, egyre rosszabb

lesz. Mindenféle szempontból
kevesebb a lehetőség. A pénz-
nek nincs értéke. Sok ember
emiatt depressziós.

Balogh Árpádné
Kilátástalannak látom a hely-

zetet. Nincs munka, ha pedig
van, akkor az nincs megfizetve.

NEMZETISÉGI HÍREK

A Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat decemberben is

A Dobozi Cigány Nemzetiségi
Önkormányzat Képviselő-testü-
lete 2012. december 10-én testüle-
ti ülést tartott, melyen több közeli
településen lévő cigány nemzeti-
ségi önkormányzattal történő
együttműködési megállapodás fe-
lülvizsgálata és megújítása is napi-
rendre került. A Képviselő-testület
megtárgyalta a 2013. évi éves
munkatervét, mivel a Dobozi Ci-

gány Nemzetiségi Önkormányzat
feladatainak ellátása érdekében
munkatervben rögzíti azokat a fe-
ladatokat, amelyek szükségesek és
tervezhetőek. Határozatot hozott
továbbá a Képviselő-testület az át-
meneti gazdálkodásáról, mely a
régi költségvetési terv lejártától az
új költségvetés elfogadásáig érvé-
nyes.

ZsigmondKrisztina

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:

Tel. : 06/20 288-5862

E-mail:

polghiv.doboz.hirmondo@gmail.com

MUNKATERÜLET-ÁTADÁS

Megbeszélés terepmunka előtt

A Komplex belvízrendezési program 2
milliárd forint összköltségvetésű kiemelt
uniós projekt, amely az Európai Unió
85%-os támogatását élvezi. A most
induló beruházásoknak köszönhetően az
érintett települések belterületén meg-
szűnnek a belvízkárok és az utakat, vala-
mint a felszín alatti közműveket sem
rongálja tovább a belvíz. Több mint 106
ezer lakos életkörülményei javulnak, és
jelentősen csökkennek a települések vé-

dekezési költségei is. 2012 decemberének
elején Doboz Nagyközségben is megtör-
tént a munkaterület átadása. A megbe-
szélésen elhangoztak a kivitelezővel
szemben támasztott elvárások, munkavé-
delmi, balesetvédelmi, egyéb vonatkozó
jogszabályok betartása. A kivitelező a
munkálatokat az előzetes számítások
alapján, 2013 nyarán fogja megkezdeni.
A munkálatok befejezése 2013. decem-
ber közepére várható.



Mindezzel korántsem ért véget a
nap: az adventi ünnepség-sorozat
negyedik alkalma a katolikus
templom falai között, a nyolcadi-
kosok betlehemes játékával zárult.
Öt órára díszbe öltöztettük a szí-
vünket, a templom ódon falait, s a
szavak, a versek megteltek a szere-
tet, a karácsony várásának meghitt
hangulatával. A falu lakossága
együtt ünnepelt, együtt néztük vé-
gig a kis Jézus megszületésének
történetét. A negyedikesek verse, a
Dalkör éneke, a Nagytiszteletű Úr

ünnepi köszöntője, s a Polgármes-
ter Úr beszéde azt sugallta, hogy
nem vagyunk egyedül ebben a vi-
lágban: a család, a szűkebb és a tá-
gabb közösség segíti az embert
ebben a nehéz, életnek nevezett
útvesztőben. Néha meg kell állni,
megpihenni, s tudni kell kikapcso-
lódni. Az ünnepet nem kihívásnak,
feladatnak kell tekinteni, hanem
jeles napnak.

’’Az ünnep a különbözés. Az
ünnep a mély és varázsos

rendhagyás. Az ünnep legyen

ünnepies. Legyen benne áhítat és
föltétlenség… Az ünnep az élet

rangja, felsőbb értelme. Készülj föl
reá, testben és lélekben!’’- vallja

Márai Sándor.
Sokszor, sokan előadták már a

betlehemi történetet. Volt, hogy
azt gondoltam -botor módon-, mit
lehet újat adni. Minden évben lát-
juk, mi lehet az, amitől mégis
megható és szép lesz az előadás.
Talán valami mást kellene, gon-
doltam… Aztán rájöttem, a lényeg
abban van, hogy hittel, alázattal,
átéléssel adják elő a gyerekek Jézus
születésének történetét. Megértik
és a színjáték során átérzik e fele-
melő esemény lényegét, s mind,
akik ott vagyunk, hiszünk nekik,
együtt örülünk. Ezt az érzést sike-
rült tolmácsolni, s akkor, ott a
templomban részesei lettünk a kis
Jézus megszületésének. Tanítvá-
nyaim ezzel ajándékoztak meg
bennünket.

2012.12.21-e számomra emléke-
zetes marad: a közös munka örö-
mére fogok emlékezni, s a meg-
ható, szép karácsonyi műsorra, ar-
ra, hogy együtt ünnepelni milyen
jó. PaukertnéSzabóMária

2013. január DoboziHírmondó 3

FACSEMETÉK

A napokban újabb facsemetékkel gazdagodott a kastélypark.

Tizenhárom kis fenyőt ültettek el.

EGY HÉT A MAGYAR KULTÚRA
NAPJA TISZTELETÉRE

A Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár,

a Dobozi Általános Iskola

és a Dobozi Népművészeti Egyesület szeretettelmeghívja Önt a

2013. január 21-25-ig rendezett programokra:

2013. január 21. (hétfő) 10 óra

A Magyar Kultúra Napja tiszteletére rendezett Kulturális Hét megnyitója

Egész napos felolvasás

2013. január 22. (kedd) 11 órától

ADobozi KözösségiHáz és Könyvtár avató ünnepsége

Ünnepi beszédet mond: Simon István Tamás polgármester

Tehetségeink bemutatója a színpadon

2013. január 23. (szerda) 13 órától

Népi játszóház a farsang jegyében

Ízelítő a programokból:

farsangi maszkok, álarcok, díszítőfonatok a tavasz színeivel,

farsangi meghívók, csöröge és szalagos fánk sütése

2013. január 24. (csütörtök) 17 órától

„A Jókai bablevestőlKrúdy boráig”

Irodalom a konyhában címmelFekete Gabriella előadása

2013. január 25. (péntek) 18 órától

X. KÖZSÉGIHELYTÖRTÉNETIVETÉLKEDŐ

a helyi civil szervezetek és intézmények közreműködésével

Szervezők: a Dobozi Népművészeti Egyesület tagjai

Záróbeszédet mondBékési Mihály Tibor alpolgármester

Hasznos időtöltést, jó szórakozást kívánnak a szervezők!

SZÁNTÁS

A községi temetőben található önkormányzati földeken

elvégezték az őszi munkálatokat, előkészítve azokat a vetésre.

A RAJZPÁLYÁZAT NYERTESEI

Simon István Tamás, településünk polgármestere rajzpályázatot hirdetett az általa kiküldendő karácsonyi és újévi

üdvözlőlap illusztrálására dobozi gyerekek számára. A pályázat eredménye: I. Szűcs Szimonetta, II. ÓréRegina Sára,

III. Bátori Dorina (felkészítőjük Balogh Lászlóné), különdíjban részesült: Kopanyicza Nikolett

KARÁCSONY - folytatás az 1. oldalról

Betlehemes játék elevenedett meg a gyerekek által

ÜNNEPI HANUGALTBAN... -folytatás az 1. oldalról

Összegyűltünk az ünnep ízeinek,
illatainak megtapasztalására, a
templomi koncertre és betlehe-
mezésre. A felnőtteknek a forralt
bor, a gyerekeknek a sült gesztenye,
a legkisebbeknek pedig az állat-
simogató nyújtott különleges él-
ményt a meghitt ünnepségso-
rozaton. Mint a rendezvények ko-
ordinátora ezúton köszönöm az
alábbiakban felsorolt szervezőknek,
közreműködőknek, támogatóknak a
munkáját és segítségét:
Doboz Nagyközség Önkormányza-
tának vezetői, dolgozói, közcélú
dolgozói, a Dobozi Általános Iskola
dolgozói és nyolcadik osztályos ta-
nulói, Molnár István nyolcadik
osztályos tanuló, a Mesekert Óvoda
dolgozói, Dobozi Népdalkör, Do-

bozi Művelődési Ház dolgozói,
Dobozi Népművészeti Egyesület, az
óvodai- és iskolai Szülői Szervezet,
Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat, Református Egyház-
község, Katolikus Egyház, Molnár
Lajos vállalkozó, Kis-Tóth Sándor, a
zenekar tagjai: Kovács Ildikó, Sza-
bóné Surinás Andrea tanítónők,
Sztojka Tibor, Komlósi György, a
dobozi adventi koszorú készítői:
Debreceni Hajnalka, Futakiné Deb-
reczeni Ilona, Kádár Ádámné taní-
tónők.

Adni és kapni egyaránt jó dolog.
Sokan adtak és sokan kaptak a do-
bozi adventen…

Minden dobozi lakosnak sikerek-
ben gazdag, boldog új évet kívánok!

ZsigmondKároly

Lépések a KEOP –
1.2.0/B10 – 2010-

0065 Projekt életében

2012. december 6-án az Európai

Regionális Fejlesztési Alapból, az
Európai Szociális Alapból szár-
mazó támogatások felhaszná-
lásának rendjéről szóló 4/2011. (I.
28.) kormányrendelet alapján el-

lenőrzést hajtott végre. A vizs-
gálat a projektet érintően tejes
körűen zajlott az ÚMFT /
ÚSZT Működési Kézikönyv
irányelvei alapján. Megyeri Lajos

községgazda
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Idén december 16-án érkezett
meg a télapó bölcsődénkbe. A
kisgyermeknevelők napokkal előbb
már dallal, verssel, rövid mondó-
kával, képnézegetéssel készültek az
ünnepre, és várták a Mikulást, il-
letve a cukorral, csokoládéval, gyü-
mölccsel, játékokkal megrakott
szánját!

Majd elérkezett a várva várt nap.
Bölcsődés gyermekeink nagy iz-
galommal készülődtek, minden
pillanatban az ablakot lesték, hogy
jön-e már a Télapó. Megszólalt a
csengettyűszó, a gyerekek játé-
kaikat félrerakva megálltak és hall-
gatóztak. Csend…, majd ahogy a
gyerekek meglátták a Mikulást, el-
kezdtek kiabálni: „itt a Mikulás,
jön a Mikulás bácsi”!

Néhányan meglepődve és sírással
fogadták. A piros ruhás, ősz sza-
kállú télapó ittléte és a gyere-
kekhez intézett kedves szava és
nem utolsó sorban a csomagok és a
játékok elfeledtették félelmeiket.
Körbejárta a bölcsődét, majd leült

a gyerekek közé, minden gyerek
kapott csomagot a teli zsákból,
aminek igazán örültek.

Birtokukba vették a nagy piros
zsák rejtelmeit, ami minden-féle
csudajó játékokat tartalmazott.
Megkezdődött az önfeledt játék és
az eszem-iszom. E várakozás, és
örömteli beteljesülés jegyében tel-
tek ezek a percek. Majd ének-
szóval búcsúztak, és megígértettük
vele, hogy jövőre is meglátogat
bennünket. Fáradtan, élményekkel
telve pihentek le a gyerekek pár-
náikra, és ismét csend lett a böl-
csődében.
A kisgyermeknevelők és jómagam
nevében is hálálkodhatunk Szent
Miklósnak, hogy ez a szép, fel-
emelő ünnep még létezik!

Köszönjük a Mesekert Óvoda tá-
mogatását!
Megköszönjük minden szülőnek
mindennemű támogatását, hogy
egy élménnyel gazdagították gyer-
mekeinket!

Orodán Mária

„HULL A HÓ, HULL A HÓ”

Szülőként egyik legfontosabb fe-
ladatunk, hogy úgy éljünk és tevé-
kenykedjünk, hogy gyermekeinket
boldognak és elégedettnek lássuk.
Mivel ők 6 éves koruktól életük
nagy részét intézményes keretek
között töltik, ez a boldogság és
elégedettség itt is meg kell, hogy
nyilvánuljon, mert ha a gyerek az
iskolában jól érzi magát, ez kihat
az otthoni életére is; élményekkel
gazdagon hazatérve még a vacsora
is jobban ízlik, és a szülő sem baj,
ha érzi és tudja, hogy csemetéje a
lehető legjobb kezekben van, nyu-
godtan engedheti el a „tudás palo-
tájába”.

Hogy az iskolai életbe a szülő,
mint „kívülálló” jobban belelásson,
véleményével formálja azt, szükség
van egy fórumra, ez pedig a Szülői
Szervezet. Ennek tagjai – osztá-
lyonként 2-3 anyuka, apuka – úgy
érzik, képviselni tudják gyerme-
keink érdekeit.

Minden tanévben a Szülői Szer-
vezet legalább kétszer az iskola

igazgatójának hívó szavára összeül,
ahol az intézményt érintő fontos
változásokról, érdekességekről ka-
punk felvilágosítást, illetve a ben-
nünk felmerülő kételyekre és kér-
désekre – általában – megnyugtató
választ.

Ilyen értekezletre került sor
2012. november 27-én, kedden az
esti órákban.

Ezen az összejövetelen a Szülői
Szervezet tagjai sétát tettek az
iskolában, megnézték az újonnan
kialakított lány- és fiúöltözőt,
amelynek megléte lehetővé teszi a
kényelmesebb és komfortosabb
felkészülést a testnevelés órákra.

Örömmel hallgattuk, hogy gyer-
mekeink szívesen használják a mo-
dern kor vívmányát, az interaktív
táblát, illetve nekünk is bővítenünk
kell számítástechnikai ismeretein-
ket, mert októbertől a gyerekek
iskolai előmeneteléről a Digitális
Naplóból tájékozódhatunk.

Az igazgató úr megköszönte a
támogatást – a jótékonysági esten

való részvételt – ami az anyagi for-
rást biztosította a rendszer megvá-
sárlásához.

Szóba került még a sportudvar
létrehozása is. Új kerékpártárolót
sikerült készíteni, és tavaszra
kaput, védőhálót, kosárpalánkot és
trambulint szereznek be – ezzel
lekötve a gyerekek fölös energiáit
és csökkentve az esetleges agresz-
szivitást a sporton keresztül.

Segítséget kért még az iskola ve-
zetője az Adventi Ünnepség-
sorozat megrendezésében is.
Ezen már túl vagyunk, és örömmel
mondhatjuk, hogy a családok az
adventi vasárnapokon nemcsak az
ünnephez, hanem egymáshoz is
egyre közelebb kerülnek.

Beszéltünk még arról a tényről,
hogy 2013. január 1-től az iskola
állami fenntartás alá kerül, de az
üzemeltetés feladatait továbbra is
az Önkormányzat látja el, nagy
terhet véve ezzel magára.

Ez a gyakorlatban azt jelenti,
hogy az iskolákat a tankerületek
irányítják; új kerettantervek, helyi
tantervek lesznek bevezetve – de
ez még a jövő zenéje…

Az értekezlet végén a felmerülő
kérdésekre az iskola igazgatója szí-
vesen válaszolt.

Összességében egy jó hangulatú,
sok információt tartalmazó össze-
jövetelt zártunk.

A Szülői Szervezet nevében ezú-
ton szeretném megköszönni Zsig-
mond Károlynak és a Dobozi Ál-
talános Iskola pedagógusainak ál-
dozatos munkájukat, amellyel él-
ményekkel telivé teszik gyerme-
keink azon éveit, amelyekben leg-
inkább fogékonyak a szépre, a jóra.

MolnárnéSzabóZsófia

SZÜLŐI SZEMMEL

TANULMÁNYI
ÚTON

A Dobozi Általános Iskola

pedagógusai tanulmányi úton vettek

részt Sátoraljaújhelyen, a Kazinczy

Ferenc Általános Iskolában, ahol az

integrációs oktatással kapcsolatos

ismereteiket bővítették.

A legkisebbek várják talán a leginkább, hogy december elején meglátogassa őket

a Mikulás

A szülői szervezet tagjai az elmúlt időszakról és a tervekről egyaránt

hallhattak a találkozón

Tavaly november végén egészsé-
gügyi vetélkedőt rendeztek a Do-
bozi Általános Iskolában. Aki nem

lát a dolgok mögé, akár gya-
nútlanul és közömbösen átsiklik e
hír fölött. Ám e cikknek éppen az
a célja, hogy bepillantást nyerjen
az olvasó a színfalak mögé is. Egy
egészségügyi vetélkedő ugyanis
jóval többet jelent egy iskolában
töltött délutánnál. Iskolánk peda-
gógusai ezt már régen felismerték,
ezért ragaszkodnak a hagymá-
nyokhoz, az évről évre ismétlődő
programokhoz.

Az egészségügyi vetélkedő szer-
vezése mindig a 6. osztályosok és
osztályfőnökeik feladata. Ezúttal
Kiss János és Rusz Miklósné Jutka
- iskolánk új pedagógusa – vette
kezébe az irányítást. Új színt vittek
az esemény életébe, hisz előzetesen
különleges feladatokkal kellett ké-
szülniük a csapatoknak. ”Készít-
setek kisfilmet az egészséges élet-

módról!” – így szólt az első feladat.
Ehhez összegyűltek a tanulók,
végiggondolták, mit szeretnének
bemutatni, majd rögzítették az
anyagot. Ez már önmagában hasz-
nos, hiszen közösséget formált a
feladat, mellette önállóan rendsze-
rezték a témával kapcsolatos is-
mereteiket. Ezt követően informa-
tika órán az elkészült anyag – Kiss
János tanár úr vezényletével -
kisfilmmé vált. Ugye, mennyi min-
den van egyetlen feladat mögött?
Számtalan képességet, készséget
fejleszt, sokat tanulnak általa a
gyerekek, ráadásul még örömüket
is lelik benne.

Ugyancsak előzetes feladatként
magokat kellett csíráztatni. Gö-
rögszéna-, mungóbab-, retekcsíra.
Korábban nem is hallottuk ezeket
a szavakat, ám Jutka néni megis-

mertette a tanulókkal és a kollé-
gákkal e magvak csíráztatásának
folyamatát, jótékony hatásait és
nem utolsó sorban ízét. (A csírák-
ban rejlő őserő kedvezően hat az
immunrendszerre, segít megelőzni,
illetve megszüntetni a köhögést, jó
a pattanásokra. Ezt a felsorolást
oldalakon át lehetne folytatni, ér-
demes tehát több figyelmet szen-
telni a növényvilág ajándékainak.)

Volt még torna, képkirakó és totó
az egészséges táplálkozás jegyében,
a feladatmegoldással járó izgalom
és ajándékok. A vetélkedő a felső
tagozatos gyerekek több mint felét
mozgatta meg, használható tudást
kaptak, kaptunk általa. Ebből a
frissen szerzett tudásból szerettem
volna átadni egy falatnyit. Remé-
lem, sikerült!

FutakinéDebreczeni Ilona

EGÉSZSÉGÜGYI VETÉLKEDŐ

Az ügyeletes rendőr
telefonszáma:

06/30 633-7224
Az ügyeletes polgárőr

telefonszáma:

06/20 448-5710

Számtalan új és hasznos

információval gazdagodtak a

résztvevők



Meghívó

Szeretettel várunk minden érdeklődőt a társastánc vizsgabálra, mely

2013. január 18-án pénteken és január 19-én szombaton 19 órától

lesz a közösségi házban Hajas Tibor táncpedagógus vezetésével. Az est folyamán a nyolcadikosok
táncbemutatóját és a versenytáncosok műsorát láthatják a vendégek.

Belépődíj : 600 Ft
Jegyek elővételben kaphatók a közösségi házban.
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KÖNYVTÁR
KUCKÓ

Az új könyvtárban egy külön
gyermekbirodalmat alakítottunk
ki. Szeretnénk, ha ezen a helyen a
manók, a varázslók, a tündérek, a
vámpírok és természetesen ti is na-
gyon jól éreznétek magatokat!

Arra szeretnénk titeket kérni,
hogy az új kuckónak közösen talál-
junk egy jól hangzó nevet! Bátran
írjátok meg a konyvtar@doboz.hu
email címre az általatok kitalált el-
nevezést.

A beérkezett javaslatokból vá-
lasztjuk ki a kuckó nevét. A nyer-
tes névadó 5 órás internetbérletet
kap ajándékba! Jó ötletelést kívá-
nunk!

KARÁCSONYVÁRÓ HÉT

Kulich Gyula Művelődési Ház aerobikos csoportja A Gilikoti színjátszó szakkör tagjai betlehemeztek

A Leg a láb Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

néptáncosai

A Korda Vince Alapfokú Művészetoktatási Intézmény

társastáncosai

2012 decemberében rendeztük
meg ötnapos ünnepi rendezvény-
sorozatunkat, amely az idén a
„Karácsonyváró Hét” elnevezést
kapta. Igyekeztünk sok színes és
változatos programmal kedvesked-
ni minden gyereknek és a prog-
ramjainkra ellátogató kedves ér-
deklődőnek.

A hét első programját a 2012.
december 17-én, hétfőn délután a
Széchy Tamás Emlékházba szer-
veztük meg. Az ünnepi készülődés
egyik jellegzetessége, a mézes-
kalács. A programunkra elláto-
gatók megismerkedtek a mézes-
kalács hozzávalóival, elkészítésé-
nek fortélyaival és díszítésének,
felhasználásának sokszínűségével.

Kedden power point filmet vetí-
tettünk a gyerekeknek művelődési
házunk nagytermében. A film me-
sélt a karácsony régi és új szoká-
sairól, hagyományainkról (lucázás,
betlehemezés, regölés). Szó esett a
karácsonyi asztal díszeiről, a tra-
dicionális ételeiről, a szaloncukor

és csillagszóró, a fenyőfa törté-
netéről, jelentőségéről. Beszélget-
tünk a kereszténység szimboli-
káiról, az angyalok, a gyertya sze-
repéről, jelentéséről is. Ezzel a
programmal is igyekeztünk ráhan-
golódni a közelgő ünnepekre.

2012. december 19-én, délután
14 órától tartottuk hagyományos
évzáró bemutatónkat, ahol a há-
zunkban és községünkben műkö-
dő művészeti csoportjaink adtak
egy kis ízelítőt tevékenységükről a
népes közönségnek, akik mindig
nagy tapssal díjazták a színvonalas
produkciókat. Bemutatkoztak a
mindazok a tehetséges gyermekek,
akik tagjai a következő csopor-
toknak:
- a Kulich Gyula Művelődési Ház
aerobikosai
- a Leg a láb Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény néptáncosai
- a Korda Vince Alapfokú Művé-
szetoktatási Intézmény társastán-
cosai
- a „Gilikoti” színjátszó szakkör

tagjai.
A közösségek bemutatkozása után
egy jó hangulatú sütizős teadé-
lutánnal zártuk a szerdai progra-
munkat.

Csütörtökön a sporté volt a fő-
szerep, minden mozogni vágyó
egy barátságos pingpong délutá-
non vehetett részt művelődési há-
zunkban. A program nyitott volt
mind a gyermekeknek, mind a fel-
nőtteknek egyaránt.

Pénteken ismét megnyíltak a re-
formátus templom kapui. A Do-
bozi Általános Iskola tanulói bet-
lehemes játékkal várták az ünnepre
készülődőket. Felkészítőjük: Pau-
kertné Szabó Mária és Illik József-
né volt.
Reméljük, hogy mindenki számára
színes, színvonalas programsoroza-
tot sikerült összeállítanunk, amely
során sikerült ráhangolódni a ka-
rácsonyi ünnepekre, és  új ismere-
tekkel, élményekkel gazdagodtak
mindazok, akik ellátogattak a kul-
turális eseményeinkre!

Sziromi Katalin

Kedves Olvasóink, kedves Gyerekek,

tisztelt Fiatalság!

„LEG A LÁB”
MIKULÁS

A „Leg a láb” Alapfokú Művé-
szetoktatási Intézmény dobozi
néptáncosai 2012. december 12-én
a helyi Művelődési Házban 14:30-
kor izgatottan várták a Mikulást.
A gyerekek számára nagy élményt
jelentő rendezvény a művészeti is-
kola minden telephelyén a megyé-
ben és megyén kívül is decem-
berben minden évben megren-
dezésre kerül. Ilyenkor a gyerekek
is ajándékot adnak a Mikulásnak.
Bemutatják produkciójukat, cseré-
be ajándékot kapnak. A dobozi
kiscsoport moldvai, a nagycsoport
szatmári táncokkal kedveskedett a
meghívott vendégeknek, család-
tagoknak. A műsor végén a Miku-
lás is táncra perdült. A mozgásban
elfáradt résztvevők süteménnyel és
teával frissítették fel magukat.

Ezúton szeretnénk köszönetet
mondani a Művelődési Ház dol-
gozóinak és a szülőknek, akik
segítségükkel hozzájárultak a ren-
dezvény sikeréhez.

a Művészeti Iskola oktatói

A táncos lábú gyerekekhez is ment a

Mikulás

NYERTES
PÁLYÁZAT A

KULTÚRA
SZOLGÁLATÁBAN
A dobozi Kulich Gyula Művelő-

dési Ház a Társadalmi Megújulás
Operatív Program Kulturális in-
tézmények részvétele a tanórán
kívüli nevelési feladatok ellátá-
sában című felhívásra 22.540.796
Ft összegű támogatást nyert a
TÁMOP-3.2.13-12/1-2012-0060
azonosító számú „Művelődő gyer-
mekközösségek a kulturális örök-
ség szolgálatában a Körösök men-
tén” című pályázatán. A pályázat
célja, hogy a gyerekeket bevonjuk
új tanulási programokba annak ér-
dekében, hogy szabadidős tevé-
kenységükben a leghatékonyabban
segítsük kulturális nevelésüket,
kompetenciafejlesztésüket, szem-
léletformálásukat, életminőségü-
ket. A kivitelezés kezdetének és
befejezésének időpontja: 2012.
október 1 – 2014. május 31.

Kedvezményezett: Kulich Gyula
Művelődési Ház 5624 Doboz,
Hunyadi u. 1. Tel./fax: 66/268-
299; Honlap: muvelodesihaz.do-
boz.hu. A program szakmai meg-
valósításáért felelős szakember
Hidvégi Julianna projektmene-
dzser, a pénzügyi lebonyolításért
felelős szakember Szabóné Tobai
Ibolya mérlegképes könyvelő.
Együttműködő partnerek: Dobozi
Általános Iskola, Mesekert Óvoda
- Doboz, Köröstarcsa Község
Önkormányzata Napköziotthonos
Óvoda és Bölcsőde, Köröstarcsa
Község Önkormányzata Általános
Iskola és Alapfokú Művészetok-
tatási Intézmény, Kézműves Szak-
iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola – Békéscsaba, Békéscsabai
Evangélikus Általános Iskola,
Gimnázium, Szakközépiskola,
Kollégium és Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény.

A pályázat keretében 38 havi
szakkör, 4 heti szakkör, 9 verseny,
vetélkedő, bajnokság, 4 tehetség-
gondozás, és 7 témanap, témahét
valósul meg. A programokon részt
vevő gyermekek és fiatalok száma
795 fő. A programok, rendez-
vények száma: 385 alkalom. A
gyermekek és a fiatalok a felsorolt
pályázati programok nyújtotta te-
vékenységi formákat térítésmen-
tesen vehetik igénybe. A program
fenntartása 5 éven át kötelező.

A Dobozi Hírmondó
valamennyi száma elolvasható a

www.doboz.hu weboldalon.
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STAFÉTA

A stafétában ezúttalSarkadi Emese

mutatkozik be

Először is szeretném megköszönni
Hallai Timinek, hogy rám gondolt
és a Dobozi Hírmondónak a lehe-
tőséget, hogy bemutatkozhatok.

Sarkadi Emese vagyok. Általános
iskolai tanulmányaimat a Dobozi
Általános Iskolában végeztem. In-
nen felvételt nyertem az Erkel Fe-
renc Gimnázium és Informatikai
Szakképző Iskola angol nyelvi elő-
készítő osztályába. Az első év végén
az angol mellé a német nyelvet és a

történelem emelt szinten való tanu-
lását választottam. A gimnázium 3.
évében megszereztem angolból a
középfokú nyelvvizsgát és még
ugyanebben az évben előrehozott
érettségi vizsgát tettem szintén
angol nyelvből. A későbbiekben si-
keres középfokú nyelvvizsgát tettem
német nyelvből is. 2010-ben kitűnő
érettségi vizsgát tettem.

Továbbtanulásom szempontjából
fontosnak tartottam, hogy olyan
területen tanuljak tovább, amivel a
későbbiekben többféle területen is el
tudnék helyezkedni. Ezért válasz-
tottam a Szegedi Tudományegyetem
Gazdaságtudományi Karát, ahol je-
lenleg harmadéves pénzügy és szám-
vitel szakos hallgató vagyok. Tanul-
mányaim mellett készülök a közép-
fokú szakmai angol nyelvvizsga leté-
telére. Szabadidőmben szeretek ol-
vasni és igyekszem minél több időt a
barátaimmal és a családommal töl-
teni.

A stafétát általános iskolai
évfolyam-, gimnáziumi osztálytár-
samnak, Bálint Orsinak szeretném
átadni.

SÜSSÜNK, FŐZZÜNK
Barangolás az ízek világában

SAJTOS RÚD

Hozzávalók:
• 60 dkg liszt
• fél kiló margarin
• 1 csapott evőkanál só
• picit kevesebb, mint egy nagy doboz tejföl (kb. 2-3 evőkanál marad)
• 1 evőkanál ecet (ettől rétegesebb, levelesebb lesz)
• tetejére: 1 tojás+sajt (füstölt is lehet) és magvak (napraforgómag,

tökmag, köménymag stb.)

Elkészítés:
A tésztát előző nap este begyúrjuk, betesszük a hűtőbe. Másnap a tésztát

2 részre osztva kinyújtjuk (kb. 0,5 cm), tetejét megkenjük a tojással és
megszórjuk a magvakkal és a sajttal. Földaraboljuk, tepsibe tesszük, lehet
egymáshoz közel is, mert felfele nőnek. Forró sütőbe rakjuk, majd mér-
sékeljük a tüzet kb. 170°C-ra. 20-25 percig sütjük, de a színén látszik, ha
készen van.

Jó étvágyat!

Balogh Lászlóné

Január 1. Újév
Január hónap elnevezése latin eredetű, nevét a római Janus istenről kapta, aki a kezdet, a kapu, a
határkő istene volt. Januárt nevezték Boldogasszony havának és Télhónak is. Január elseje, Újév
napja, mint évkezdet minden népnél szerencsevarázsló és gonoszűző nap.
Számos jóslás fűződik ehhez a naphoz. Jól ismert a baromfihús evésének tilalma, mert úgy
tartják, a baromfi elkaparná, szétrúgná a szerencsét. Halat sem szabad fogyasztani ezen a napon,
mert elúszik a szerencse. Disznóhúst kell enni, mert a malac előtúrja a szerencsét. Az Ipoly
mentén a mákos ételt tiltották, mert hitték, hogy a következő esztendőben sok lenne a bolha a
háznál.
Újévkor megrázzák a gyümölcsfákat, hogy bőven teremjenek.

Január 6. Vízkereszt
Vízkereszt a karácsonyi ünnepek zárónapja és a háromkirályok ünnepe. A háromkirályok, a
napkeleti bölcsek meglátogatták a kis Jézust a karácsonyi csillagot követve. Az ünnep neve
arra a későbbi eseményre emlékeztet, amikor Jézus megkeresztelkedett a Jordán folyó vizében.
E naptól kezdve szenteli a vizet a keleti egyház, a középkortól pedig a nyugati egyház is. A víz
megkereszteléséből, (megszenteléséből) ered a magyar vízkereszt elnevezés. Vízkeresztkor
szentelt vízzel megszentelik az udvart, az ólat, lakást, hogy megvédjék az ott élőket - embert,
állatot - a rossztól, a gonosztól. A családtagok még isznak is a szentelt vízből. A többit pedig
elteszik, mert gyógyítóerőt tulajdonítanak neki.
Ezen a napon szokás utoljára meggyújtani a gyertyákat a karácsonyfán, ekkor bontják le a fát.
Vízkereszttel kezdődik a farsang.

Január 13. Veronika napja
Topolyán azt tartják az évtizedes tapasztalatok alapján, hogy ez az év leghidegebb napja.

Január 17. Remete Szent Antal napja
Remete Szent Antal szerzetes volt, akit a háziállatok védszentjeként tiszteltek.

Január 18. Piroska
Piroska napjához fűződik a mondás: "Ha Piroska napján fagy, negyven napig el nem hagy".

Január 20. Fábián és Sebestyén napja
A hagyomány szerint ez az első tavaszébresztô nap, ekkortájt kezdenek a fák mézgásodni, nedvet
szívni.

Január 21. Ágnes napja
Ágnes napja varázslónap. Topolyán, ha kivezetik az istállóból a lovat e napon, összeszedik a
patájából kihulló trágyadarabokat, a tyúkok fészkébe teszik, hogy sokat toj janak, majd később
elkotoljanak, és jó kotlók legyenek.
Időjárásjósló nap, a régiek megfigyelése szerint, ha ezen a napon derült az idő, akkor jó termés
lesz az évben. E napon böjtölve, és néhány egyéb előírást követve a lányok megálmodhatják
jövendőbelijüket.

Január 22. Vince napja
A szőlősgazdák egyik védőszentjének napja. Népi megfigyelések szerint olvadás esetén jó
bortermésre lehet számítani, ezt egy mondás is kifejezi: Ha megcsordul Vince, tele lesz a pince.
A drávaszögi falvakban úgynevezett vincevesszőt vágtak, amit a szobában vízbe állítottak. A
kihajtott vesszőkből jósolták meg a következő év termését. A gazdák szerint ezen a napon
sok bort kell inni, hogy bő legyen a termés. Az időjárás is meghatározó volt, például szép,
napos idő esetén jó bortermést reméltek, rossz idő esetén viszont rossz bortermést jósoltak.

Bálint Sándor néprajzkutató említi, hogy Vincét ősidőktől kezdve úgy tisztelték, mint aki legyőzi
a tél sötét hatalmait és előkészíti a lassan közeledő tavasz útját. Nevének a vinum=bor szóval
rokon hangzása magyarázza, hogy a szőlőművesek Vince névnapjának időjárásából szoktak
jósolni a következő bortermésre.

Január 25. Pál napja
Ezt a napot pálfordulónak is nevezik, arra a bibliai történetre utalva, mely szerint a Jézust üldöző
Saul ezen a napon tért meg, és innentől Pál apostol néven emlegetik.
Pál fordulása termésvarázsló -, de főleg jósló nap. A szép, derült idő sokfelé azt jelentette, hogy
még hosszan tartó hidegre lehet számítani. Általános hiedelem szerint Pál fordulásakor a tél
ellenkezőjére fordul, vagy jégtörő, vagy jégcsináló lesz. Ha az ember meglátja az árnyékát, hosszú
télre kell számítani. Az állatok is jelezték e napon az időt. A medve ugyanis, ha e napon kijön a
barlangjából, jó idő lesz.
Termésjósló jelek is felfedezhetők e napon. Az egész napi jó idő pl. jó termést jelent. "Ha Pál
napján fúj a szél, szűk szénatermés várható." Ha ez a nap ködös, az a jószág pusztulására
figyelmeztet.
Topolyán nem elégedtek meg a regulák jóslataival, ők maguk vallatták meg a jövőt. Pálpogácsát
sütöttek. Életkor szerinti nagyságban annyi pogácsát készítenek, ahány családtag van. Mindegyik
pogácsába egy-egy lúdtollat tűztek. Ha sütés közben valaki pogácsáján megégett a toll, akkor
halál várt rá az évben, ha pedig megpörkölődött, akkor valami betegség leselkedett az illetőre.

ÉRDEKESSÉGEK KALENDÁRIUMA 2013
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A TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE:
2013. január 24-én (csütörtökön)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG
A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.

A Dobozi Hírmondó hirdetési díjai a 2013. januári számtól:
Egész oldal: 69.300 Ft

Fél oldal: 35.700 Ft
Negyed oldal: 12.600 Ft
Nyolcad oldal: 7.350 Ft

Tizenhatod oldal: 4.950 Ft
Kizárólag családi eseményekkel kapcsolatos hirdetés esetében:

Harmincketted oldal: 2.520 Ft
Apróhirdetések: 260 Ft

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja a
Polgármesteri Hivatal 9. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következő száma
2013. február 2-án (szombaton) jelenik meg.

LAPZÁRTA: 2013. január 18.

Vállaljuk villanymotorok, elektromos fűnyírók,
szivattyúk, terménydarálók tekercselését,

javítását. Sürgős esetben 7,5 KW-ig 1 órán belül.
Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek állapottól függetlenül
130 Ft/kg, valamint tekercselt állóalkatrészeket

200 Ft/kg áron.
SZTÁTOR Bt.

Békéscsaba, Pulszky utca 24.
Tel.: 06/66 446-353

06/70 223-5474

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató
tájékoztatja a tisztelt lakosságot, hogy

lehetőséget tudnak nyújtani intézményükben
pszichológus szakember ingyenes

segítségének igénybevételére.
Havonta egy alkalommal, előre egyeztetett

időpontban biztosított D. Nagy Anikó
pszichológus elérhetősége.

A szolgáltatás igénybevételéhez
érdeklődjenek személyesen,

vagy a 66/268-171 telefonszámon.

Ingyenes jogi tanácsadás

Dr. Varga Péter ingyenes jogi tanácsadást tart.
A szolgáltatás elérhető a családsegítés és

gyermekjóléti szolgáltatónál.
Érdeklődni lehet személyesen az intézményben

(Doboz, Ady E. u. 9.) vagy a 66/268-171
telefonszámon.

Debreczeni Mátyást és Szabó Zsófiát
45. házassági évfordulójuk alkalmából

szeretettel köszönti a család minden tagja.

ANYAKÖNYVI HÍREK
Házasságkötés
Fermann László és Talpa Erika

Haláleset
Békési Lászlóné (1927) Liszt Ferenc u. 8.
Földi János (1939) kodály u.11.
Óré Sándorné (1921) Kereszt u.3.
Vas János (1955) Táncsics u. 44.
Szöllősi Istvánné (1969) Zsibongó u. 21.

Ház eladó Dobozon a Széchenyi u. 13.
szám alatt. Érd.: Zrínyi u. 27. szám
alatt Tel.: 06/66 268-733

Eladó, vagy békéscsabai, gyulai 
garzonra cserélhető egy tehermentes,
amerikai típusú, nádtetős családi ház
Dobozon, a Sűrű utcában. A tetőtér

beépíthető, egyedi gázfűtéses, parket-
tás, 2 szobás.Garázs, melléképületek,
szőlő és termő gyümölcsös, fúrott kút
is van.
Tel.: 06 20/359-7465

Használt, vegyes tüzelésű kazán 45 .000
Ft-ért eladó! Tel.: 06 70/572-0026

FELHÍVÁS

A Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete hatalmas közösséget jelent,
Békés megye 65 településén elérhető hálózattal és egy kiterjedt szolgáltatási
struktúrával. Az egyesület és Helyi Szervezetei közös munkájának
eredményeként 15 intézményt hoztunk létre, mely egy átszervezést követően 3
integrált intézményként működik tovább, ahol gyermekek, fiatalok és idősek
ellátását végezzük. Jelentős forrás elvonások miatt a rendszer működtetése
bajban van. Kérjük, a támogatójegy megvásárlásával segítse intézményeink és
Helyi Szervezeteink munkáját, amennyiben lehetősége van.

Támogassa tevékenységünket, hogy a jövőben
is járni taníthassuk a gyermekeket!

a Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesülete és Helyi Szervezetei

Molnár Lajos és felesége
Krutek Margit

2012. november 12-én ünnepelte
55. házassági évfordulóját.

Jó erőt, egészséget, boldogságot kívánnak
nekik gyermekeik, unokáik és családjaik.

Viszmeg Szilviát 18. születésnapja alkalmából
szeretettel köszönti Gergely mama és tata.

„Múlik az idő, de a fájdalom nem csitul,

szemünkből a könny naponta kicsordul.

Örök az arcodés nem száll el szavad,

minden mosolyod lelkünkben marad. ”

Fájdalommal emlékezünk Görgényi Adrián
halálának 2. évfordulóján.

A gyászoló családés az összes

meg nem nevezett rokon és barát

Köszönetnyilvánítás

60. házassági évfordulójuk előtt legyőzte a
halál Kántor Györgyöt.
Köszönjük mindazoknak, akik temetésén
megjelentek, sírjára virágot helyeztek.

Mély fájdalommalgyászolja felesége,

keresztlánya és Pisti

„Virágot viszünk egy néma sírra,

de ezzelŐt már nem hozhatjuk vissza.

Tudjuk, hogy nem jössz, de olyan jó várni,

hazudni a szívnek, hogy ne tudjon fájni.

Míg köztünk voltál, mi nagyon szerettünk,

hiányzol nekünk, soha el nem feledünk. ”

Fájdalommal emlékezünk Seben Ferenc
halálának 1. évfordulóján.

A gyászoló családés élettársa

APRÓHIRDETÉS



HORGÁSZOK, FIGYELEM!
Felhívjuk a tisztelt horgásztársak
figyelmét arra, hogy a fogási nap-
lók leadási határideje január 5-én
lejárt. Aki még nem adta le
fogási naplóját, kérjük, minél
hamarabb pótolja!

Köszönjük!

a Petőfi Horgász Egyesület vezetősége
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DOBOZI Hírmondó
– Megjelenik havonta – Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testülete – Felelős kiadó: Szabó Tibor aljegyző –
Felelős szerkesztő: Futakiné Debreczeni Ilona

A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765
A szerkesztőség nem feltétlenül azonosul a szerzők cikkeinek tartalmával és azokért nem

vállalfelelősséget.
Tördelés: Komlósi Tamás. Nyomtatás: Földesi és Társa Bt.

Felelős vezető: Földesi Zoltán
Példányszám: 1800

2012. december 8-án a dobozi
Művelődési Ház aerobikosai Bu-
daörsön versenyeztek, a 2012
/2013-as év Országos Amatőr
Dance és Step Aerobik Bajnokság
II. fordulóján. Az idei év utolsó
aerobikos megmérettetésére a
Fantázia aerobik csapattal nevez-
tünk.

A csoport tagjai: Balog Szofi,
Czinanó Ramóna, Déri Zoltán,
Lelóczki Éva, Roik Rita és jóma-
gam voltunk, mind két gyakorla-
tunkkal OPEN (vegyes korcso-
port) kategóriában indultunk. A
megmérettetésen dance (rock and
roll) és step (latinos) koreográ-
fiáinkkal is I. helyezést értünk el a

sportolóimmal, így két aranyérem-
mel gazdagítottuk eredményein-
ket.
Nagyon büszke vagyok az aerobi-
kosaimra, a bírókkal beszélgetve a
verseny után, nagyon sok kedves
dicséretet és elismerést kaptunk s
remélem, hogy még sok ilyen szép
eredménnyel öregbíthetjük Műve-
lődési Házunk és Doboz hírnevét.
Ezúton szeretnénk köszönetet
mondani a szüleinknek, a Művelő-
dési Ház dolgozóinak és a Do-
bozi Szabadidős és Mozgáskultúra
Közhasznú Sportegyesületnek
mindennemű támogatásukért!

Sziromi Katalin

ORSZÁGOS AMATŐR
AEROBIK BAJNOKSÁG

ISMÉT A DOBOGÓ TETEJÉN

Nagy Anita 2011-ben már állha-
tott a dobogó legfelső fokán. 2012
decemberében - kiváló teljesítmé-
nyének köszönhetően - ezt újra
átélhette.

2012. december 1-jén, Debre-
cenben rendezték a Fogyatékkal
Élők III. Úszó Országos Diák-

olimpiáját és a VIII. Regionális
Speciális Úszótalálkozót. A sport-
eseményre 167 nevezés érkezett.
Nagy Anita 50 m mellúszásban
aranyérmet szerzett. Gratulálunk,
és további szép eredményeket kí-
vánunk!

FutakinéDebreczeni Ilona

BEARANYOZÓDOTT
KÜZDELEM

Mármarosi Patrik, a Békéscsabai
Lakótelepi SE sportolója 2012.
december 1-jén Nagyszalontán
versenyzett a szalontai K-1 és
kempo szövetség által szervezett
gálán.

Ellenfeleiről a következőt nyilat-
kozta: „A felkészültségi szintjük
hasonló volt az enyémhez. Úgy ér-
zem, küzdeni tudásban és álló-
képességben tudtam föléjük emel-
kedni. Nekem ez volt az első tétre
menő mérkőzésem, ezt heves küz-
delem jellemezte; ment az adok-

kapok.”
A versenyző egy temesvári és egy

szalontai ellenfelet legyőzve állha-
tott a dobogó legfelső fokára. Pat-
rik alig másfél éve kezdte űzni a
„nyolc végtag tudományát”, a thai
bokszot.

Edzője, Hricsovinyi Károly el-
mondta: „Főként a fizikai képes-
ségek fejlesztésére és a technika
csiszolására helyezzük a hang-
súlyt.”

FutakinéDebreczeni Ilona

Mármarosi Patrik aranyérmet szerzett Nagyszalontán

VERSENYRŐL
VERSENYRE

SzabóÁkos úszó

Hódmezővásárhelyen és Békéscsabán

is az élmezőnyben végzett

Gyurta Dániel és Risztov Éva
közreműködésével, ünnepélyes ke-
retek között nyitották meg a VI.
HÓD KUPA Nemzetközi Úszó-
versenyt 2012. november 17-én
Hódmezővásárhelyen. A kétnapos
sporteseményen - melyre 36 egye-
sület (köztük 7 határon túli) neve-
zett - Szabó Ákos, a Békéscsabai
Előre Úszóklub versenyzője két
számban is indult: 100 m pillangó-
ban a 3., míg 100 m gyors úszás-
ban a 4. helyen végzett. A sportoló
a következő hónapban is rajtkőre
állt.

December 12-én Békéscsabán a
megyei diákolimpiai döntőn egyé-
nileg is indult, 100 m gyorson 4.
lett, a közgé váltó csapatával pedig
a 4x50m-es gyorsváltóban a má-
sodik legjobb időt úszta.

Az aerobikosok két aranyéremmel tértek haza Budaörsről

ÉRKEZÉS
Szuszogásod figyelem,

-Itt vagy!
Kit egykor csak álmodni

mertem,
Alakot öltött hús-vér ember.

-Itt vagy!
Szőke fürtű, angyalszemű

kisember.
-Te mit gondolsz,

anyát viszont szereted?
Mikor oly sok dolgon aggódva,

féltőn,
Néha-néha sírva, próbálok

megfelelni.
Mondd, van esély rá, hogy

választás nélkül tudj szeretni?
Hisz idecsöppentél közénk

A részünk vagy,
Nem csak egy név, egy papír

Te ember vagy!
Bársonybőrű, pehelyhajú

kisember,
Hát kell ennél több, hisz te

vagy a minden.
Míg te nem voltál, én anya sem

voltam
Nélküled csak a munkát

hajszoltam
Keresve-kutatva, míg nem rád

találva
Mi hiányzott innen? - Tudom

már!
S beleremegett minden

porcikám.
Egy új élet, egy rész az

emberből
Csak így lehet teljes és egész-

- a te életedből!
Itt vagy!- s én érted vagyok

Reggel és este,
Engedd, hogy része lehessek én

is az életednek.
SzabóGabriella

OLVASÓINK FIGYELMÉBE

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra a kéri a sportolókat, sporttal
foglalkozókat, hogy ha

bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék
szerkesztőségünknek, így mi is be tudunk számolni ezekről a

történésekről.
E-mail: polghiv.doboz.hirmondo@gmail.com

Tel.: 06/20/288-5862
KÖZLEMÉNY

A felhívjuk tagjaink figyelmét, hogy Mozgáskorlátozottak Dobozi
Szervezete a fogadó napokat továbbra is minden hétfőn 9 és 12 óra
között tartja az Öregek Napközi Otthonában.
2013-ban változott a gyógyászati segédeszközök és a gyógycipők fel-
írásának rendje.
Időpont-egyeztetés a fogadó napokon, a tagsági viszony nem feltétel.
További információk a fogadónapokon.
Valamennyi tagunknak és minden dobozi lakosnak békés, boldog új
évet kívánunk! a Mozgáskorlátozottak Dobozi Szervezetének vezetősége




